Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim Publik
I. Né Komunén e Prishtingés &shté dorézuar kérkesa nr. 05-351/02-37345/24 di. 14.03.2024, e
pronarit/investitorit “Shala Group” shpk , pér ndértimin e shtépisé individuale-sht€pi familjare, me
etazhitet P+1, né kuadér parcelés ndértimore “L-51-12" bliokut urban “L-51" dhe térésisé “L” te Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, né Prishting, konkretisht né kuadér t& njésis€ kadastrale
nr. 230-9 ZK Cagllavicg.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 03.06.2024 deri mé 07.06.2024, ng

email adresén: urbanizmiprishtine @ rks-gov.net,

Kushtet e propozuara 1€ ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit & tokés: S :‘:;de‘c
b. Vija rregutluese Vija e parcelés ndértimore
c. Vija ndéntimore Vija ndétimore sipas planit
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié e 5.0 m/6.00 m*
parcelés kadastrale pérgjaté mugés publike
e . m . ; m 1.0m/6.0veriu
¢. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga ;
kufijié anésor dhe 1€ pasmé (€ parcelés kadastrale, 36!.8I16.0Jug_u
3.0/6.0 perendim
. Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me sipérfagen e 74.0m2
parcelés kadastrale (ISHP)
g. Ptrgindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né proporcion 163.51m2
me sipérfagen e parcelés kadasirale (ISPN)
h. Pérgindja e sipérfaqes se gjelb&ruar né proporcion me 40%
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGI)
i.  Pérqindja e sipérfaqes s¢ pérdorshme néntokésore né proporcion NA
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)
j.  Numri i hapésirave pér vendparkime t€ aulomjetcve
k. E drejta e ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. A ka qasje & pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - O

m. Shiryiézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje & mjedisit apo zhurmé mé 1€ madhe se sa zona pér rreth?
Po-0O Jo-B  Nukaplikohet- O Sqaro:
n. A &shié ndonjé nga punét ndéntimore né Zona te Mbrojtura, Zona 1€ Veganta ose Zona 1€ Vegania t& Mbrojtura?
Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet - @ Sqaro:
Né bazé & Udhiézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin
¢ Kérkesave piér Kushte Ndidrtimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e 1-ré dhe (& I1-1& 1€ Ndértimeve,
neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do € vendosen né ueb fagen e Komunés, si dhe
brenda 5 ditéve nga pérfundimi'i’periudhés sé komenteve, Komuna do 1€ ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja
njéherésh do t& publikohet né yeb fage 1€ Komungs. Né (& gjitha komentet tuaja duhet t& pérshkrubet numri i kéirkesis 1&
shénuar mé fartis:
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